

امارات متحده عربی به مردم افغانستان مواد خوراکی کمک کرد



ذبیح الله مجاهد سخنگوی حکومت طالبان بعد از تسلیم شدن کمک های غذایی در میدان هوایی کابل گفت: "ما از امارات متحده عربی بسیار تشکر می کنیم که با مردم افغانستان در بخش مواد خوراکی کمک کرد. سی تن مواد فرستاده اند. امارات متحده عربی چندین بار در گذشته هم در زمستان و بهار با افغان ها

مواد خوراکی کمک کرده است." آقای مجاهد افزود که این کمک به گونه عادلانه به افراد نیازمند توزیع می شود. این کمک از سوی امارات متحده عربی در حالی صورت می گیرد که ملل متحد گفته نصف نفوس افغانستان با گرسنگی روبرو اند. منبع: رادیو آزادی

یوناما: هر اقدامی برای محدود کردن مطبوعات آزاد در افغانستان باید خاتمه یابد



مته نودسن معاون گفته است که جامعه یوناما روز گذشته از بین المللی باید در تلویزیون ۱ در کابل حمایت از مطبوعات بازدید کرد و در این افغان ثابت قدم باشد. بازدید گفته است با این حال، شماری که هر اقدامی که از نهادهای بین المللی باعث محدود کردن و نهادهای دیگر حامی مطبوعات آزاد در خبرنگاران نیز خواهان افغانستان می شود، رفع محدودیت ها در باید خاتمه یابد. برابر رسانه و آزادی بیان وی با شنیدن مشکلات در افغانستان از سوی خبرنگاران این رسانه امارت اسلامی شدند.



دو تن در پیوند به سرقت های مسلحانه از سوی نیروهای امنیتی هرات بازداشت شدند

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه ای گفته است که کارکنان آمریت حوزه نهم امنیتی قوماندانی امنیه ولایت هرات، دو فرد را که دست به سرقت های مسلحانه وسایط و اموال همشهریان این ولایت میزدند، طی عملیات کشفی بطور بالفعل از مربوطات ناحیه نهم شاروالی بازداشت نمودند.

به نقل از این خبرنامه، از نزد افراد بازداشت شده یک میل "تفنگچه کمری" یکعزاده موترسایکل مسروقه و چند سیت موبایل مسروقه بدست آمده است. براساس این خبرنامه، این افراد اکنون تحت نظارت نیروهای امنیتی قرار دارند.

طی دو ماه گذشته باشندهگان ولایت‌های کنر و نورستان مقدار سلاح را به امارت اسلامی تحویل داده اند



اژانس دولتی باختر گزارش این قول اردو تحویل داده‌اند. کرده که مسوولان قول اردوی به نقل از این اژانس، ۲۰۱ خالد بن ولید در زون مهمات و تجهیزات به دست شرق کشور می‌گویند که آمده شامل، ۳۳۸ میل باشندهگان ولایت‌های کنر و اسلحه مختلف‌انوع، ۸۳ نورستان طی دو ماه گذشته عراده وسایط دولتی، ۸۵۰ ده‌ها میل اسلحه سبک و هزار فیر مرمی سلاح‌های سنگین، مهمات و تجهیزات مختلف‌انوع و مقدار نظامی را به‌طور داوطلبانه به تجهیزات نظامی دیگر است.



سهیل شاهین با فرستاده ویژه فرانسه برای افغانستان در قطر دیدار کرده است

سهیل شاهین رییس دفتر کوکنار و روابط دوجانبه سیاسی امارت اسلامی در قطر میان افغانستان و فرانسه در توییتی نوشته است که گفت‌وگو شده است. با ژان مارین شوه، فرستاده نماینده‌گان فرانسه پیش از ویژه فرانسه برای افغانستان، این خوستار رفع ممنوعیت در دوحه دیدار کرده است. بر آموزش دختران از به گفته‌ی شاهین، در سوی امارت اسلامی این دیدار روی آموزش، افغانستان شده بودند. فرمان ممنوعیت کشت

وزرای خارجه ایران و افغانستان روی روابط دو کشور گفتگو کردند



امیرخان متقی سرپرست وزارت امور خارجه افغانستان با امیر عبداللہیان وزیر امور خارجه ایران از طریق تلفون گفت‌وگو کرد. به گزارش اژانس باختر؛ وزارت امور خارجه افغانستان با نشر خبرنامه‌یی گفته است که در این گفت‌وگوی تلفونی، روی تقویت همکاری‌های دوجانبه، وضعیت مهاجران افغان در ایران، امنیت دیپلماتان و نمایندگی‌های دیپلماتیک، روابط تجاری، اقتصادی و برخی موضوعات دیگر صحبت شد. اژانس دولتی باختر نگاشته که در این گفت‌وگو، خاطر نشان شد که برخی «حلقات مغرض» در تلاش ایجاد فاصله، ترویج خشونت و دامن زدن به تفرقه میان دو ملت اند. به نقل از این رسانه، دو طرف تأکید کردند که به هیچ کسی اجازه داده نخواهد شد تا روابط دوستانه میان دو کشور را خدشه‌دار سازد.

امیرخان متقی سرپرست رسانه باختر گزارش کرده است، از سوی هم، وزیر امور خارجه ایران از فرمان رهبری امارت اسلامی در مورد منع کشت، تولید و قاچاق مواد مخدر ابراز خورسندی کرده و اطمینان داده است که کشورش در زمینه ترویج کشت بدیل با کشاورزان افغانستان همکاری می‌کند. براساس نگارش این رسانه، امیرخان متقی سرپرست وزارت امور خارجه افغانستان گفته است که همکاری ایران با سکتور زراعت افغانستان در مبارزه با مواد مخدر موثر است و سبب ترویج کشت بدیل مشروع در این کشور خواهد شد. این در حالیست که پیش از این نشر ویدیوهای در صفحات اجتماعی از آزار و اذیت افغانها در ایران واکنش‌های تند مدنی را به دنبال داشت، اما ایران آزار و اذیت افغان‌های مهاجر در کشورش را توطئه خواند.

چگونه می توان دموکراسی را نجات داد؟

DEMOCRACY

در عوض، فوکویاما و گروهی از اندیشمندان در دانشگاه استنفورد پیشنهاد کرده‌اند که برای ایجاد رقابت در این نظام از نرم‌افزاری به اسم «میدلور» استفاده شود؛ این نرم‌افزار به مردم اجازه می‌دهد که الگوریتمی را برگزینند که به مطالب و بسایتهای خبری اولویت می‌دهد که موازین سردبیری سطح بالایی را رعایت می‌کنند. در این صورت، باز هم نظریه‌های توطئه و کارزارهای نفرت‌پراکنی در اینترنت وجود خواهند داشت اما دیگر بر میدان عمومی دیجیتال حاکم نخواهند بود. البته مشکل عمیق‌تر عبارت است از نگرش‌هایی که در ما ریشه دوانده است. اکثر ما گمان می‌کنیم که زبان‌های الگوریتم‌ها را می‌توان به آسانی مشخص و کنترل کرد. اگر این طور نباشد چه؟ به نظر جی. نیتان ماتیس، پژوهشگری که از حوزه‌ی علوم انسانی به مطالعه‌ی رفتار آنلاین مهاجرت کرده است، الگوریتم‌ها به هیچ‌یک از دیگر

تولیدات انسان شباهت ندارند. به ما می‌گوید: «اگر در پنسیلوانیا اتوموبیلی بخرید و با آن به کنتیکت بروید، می‌دانید که در هر دو جا به‌طور یکسان رفتار خواهد کرد. و حتی وقتی راننده عوض شود، موتور باز هم مثل قبل کار خواهد کرد.» اما وقتی رفتار انسان تغییر کند، الگوریتم‌ها نیز اتوموبیل‌ها یا معادن ذغال‌سنگ شبیه نیستند بلکه بیشتر به باکتری‌های روده‌ی ما شباهت دارند، یعنی به موجودات زنده‌ای که با ما تعامل می‌کنند. برای مثال، ماتیس در یک آزمایش دید که وقتی کاربران «ردیت» برای انتشار اخبار منابع موثق با یکدیگر همکاری کردند، خود الگوریتم ردیت هم شروع کرد به اولویت دادن به مطالب معتبرتر. توجه به این نکته‌ی مهم می‌تواند ما را به مسیر بهتری برای اداری اینترنت هدایت کند.

منبع: وبسایت آسو
مطلب ادامه دارد...

اوجا: ۹۵ درصد مردم افغانستان غذای کافی ندارند



اوجا یا دفتر هماهنگی افزوده‌است: «آن‌ها را کمک‌های بشردوستانه نمی‌توان فراموش کرد.» سازمان ملل متحد بار دیگر درباره بحران گرسنگی در افغانستان هشدار داده و گفته‌است که ۹۵ درصد مردم در افغانستان با کمبود مواد غذایی روبه‌رو اند. دفتر هماهنگی کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل متحد، امروز سه‌شنبه (۳۰ حمل) با نشر توپیتی از بحران گرسنگی در افغانستان هشدار داده و آن را نگران‌کننده خوانده‌است. اوجا گفته‌است که میلیون‌ها نفر در افغانستان با بحران شدید غذایی و سوء تغذیه مواجه‌اند. اوجا با اشاره به وضعیت مردم افغانستان

افزوده‌است: «آن‌ها را نمی‌توان فراموش کرد.» در همین حال، دیروز مسئول روابط بین‌الملل صندوق حمایت از کودکان ملل متحد یا یونیسف نیز از بحران گرسنگی در افغانستان ابراز نگرانی کرده گفته بود که کودکان افغانستان با بحران شدید گرسنگی و بشری مواجه اند. خانم سکودرو؛ مسئول روابط بین‌الملل صندوق حمایت از کودکان ملل متحد یا یونیسف تأکید کرده بود که یونیسف به حمایت از افغانستان ادامه می‌دهد و کمک‌های ما در سراسر افغانستان خواهد رسید.

منبع: خبرگزاری افق

باشندگان قندهار نیز در واکنش به حملات هوایی پاکستان تظاهرات کردند



شماری از باشندگان قندهار در واکنش به حملات هوایی پاکستان بر ولایت های خوست و کنر تظاهرات کرده و شعار مرگ بر پاکستان سر دادند. به گزارش خبرنگاری جمهوری؛ باشندگان قندهار روز دوشنبه (۲۹ حمل) حملات هوایی ارتش پاکستان بر ولایت های خوست و کنر را تجاوز آشکار بر خاک افغانستان خوانده و خواستار توقف این حملات شدند. معترضان در قندهار از حکومت سرپرست طالبان خواستند که به حملات پاکستان پاسخ دهند و نگذارند تجاوزات این کشور ادامه یابند. آنان با شعارهای مرگ بر پاکستان از جوار خود را از تجاوزات پاکستان اعلام کردند. این در حالی است که جنگنده های ارتش پاکستان بامداد شنبه مناطق وسیعی را در کنر و خوست بمباران کردند که در نتیجه به شمول زنان و کودکان ۴۷ غیر نظامی کشته و بیش از ۲۰ تن دیگر زخمی شدند.

منبع: خبرنگاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

انفجارهای پی هم در غرب کابل؛ هنوز کشته شدن حدود ۳۰ دانش آموز گزارش شده است



پاکستان کاردار سفارت امارت اسلامی در اسلام آباد را احضار کرد منابع در غرب کابل به رسانه ها گفته اند که در یکی از انفجارها به مکتب «عبدالرحیم شهید» از مربوطات حوزه هژدهم امنیتی، دست کم ۲۵ دانش آموز کشته شده اند. به گفته منابع، این انفجارها که صبح امروز در نزدیکی این مکتب رخ داده، ناشی از حمله های انتحاری بوده است. منابع افزوده اند که انفجارها در هنگام رخصتی دانش آموزان رخ داده است. صبح امروز غرب کابل گواه سه انفجار پی هم بود. دو انفجار در نزدیکی مکتب عبدالرحیم شهید و انفجار سومی نیز در آموزشگاه «ممتاز» رخ داده است. منابع محلی کشته شدن بیش از ۵ تن و زخمی شدن بیش از ۱۰ تن را در انفجار در آموزشگاه ممتاز تأیید کرده اند. در همین حال، خالد زدران، سخنگوی فرماندهی امنیت کابل، در توییتش وقوع انفجارها را تأیید کرده و گفته که تلفاتی به شهروندان وارد شده است. او جزئیات بیشتر از تلفات و شمار زخمیان ارائه نکرده است. شفاخانه ایمرجنسی هم چنان در توییتش نوشته است که تاکنون هفت زخمی از محل روی داد به این شفاخانه منتقل شده اند. تاکنون مسئولیت این انفجارها را فرد یا گروهی برعهده نگرفته است. از سوی دیگر، گفته می شود که نیروهای امارت اسلامی به خبرنگاران اجازه پوشش روی داد را نداده و برخی از خبرنگاران را لت و کوب و بازداشت نیز کرده اند. گفتنی است که پیش از این نیز، مرکزهای آموزشی در غرب کابل هدف حمله های انتحاری قرار گرفته و تلفاتی بسیاری را در پی داشته است. در آخرین مورد در حمله بر مکتب سیدالشهدا بیش از ۶۰ دانش آموز کشته شدند.

منبع: سلام وطندار